

Pharmco II ApS
Tinglykke 4-6, 6500 Vojens

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 25 20 28 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.



Eli Wallin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 17 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pharmco II ApS Tinglykke 4-6 6500 Vojens
	CVR-nr.: 25 20 28 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Eli Wallin, dirketør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Pharma Nord Export ApS, Vejle Pharmateket ApS, Vejle PN Service ApS, Vejle Data Nordisk A/S, Vejle Sanodis BVBA, Belgien Pharma Nord GmbH, Tyskland Pharma Nord Espania SL, Spanien Pharma Nord Kft., Ungarn OY Pharma Nord AB, Sverige Unifarma SRO, Tjekkiet PN Service Lda, Portugal Danfarma Sp Z.o.o., Polen Pharma Nord Medica GmbH, Tyskland Pharma Nord Inc., USA

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	17.760	15.733	19.825	20.662	20.089
Resultat af ordinær primær drift	3.846	4.343	7.681	7.644	6.594
Finansielle poster, netto	510	-83	-427	487	-2.453
Årets resultat	1.580	1.819	3.589	3.631	1.772
Balance:					
Balancesum	113.216	111.471	112.487	128.154	118.268
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.853	-361	-978	-649	-98
Egenkapital	54.436	52.842	51.051	47.652	44.111
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	48,1	47,4	45,4	37,2	37,3
Egenkapitalforrentning	2,9	3,5	7,3	7,9	4,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at markedsføre og eksportere produkter produceret af Pharma Nord ApS.

Moderselskabet besidder majoriteten af anparter i Pharma Nord Export ApS, som via dattervirksomheder markedsfører og eksporterer produkter produceret af Pharma Nord ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør et overskud på 1.580 t.kr. mod 1.819 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
	17.759.834	15.733.219	-21.250	-20.626	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-12.785.266	-10.524.356	0	0
2	Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.128.715	-865.953	0	0
	Resultat af primær drift	3.845.853	4.342.910	-21.250	-20.626
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	1.735.390	1.729.180
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	97.659
	Andre finansielle indtægter	1.003.813	1.120.280	74.881	152.741
	Andre finansielle omkostninger	-493.433	-1.203.299	-253.915	-109.293
	Resultat før skat	4.356.233	4.259.891	1.535.106	1.849.661
3	Skat af årets resultat	-1.387.334	-1.058.764	44.956	-31.115
	Årets resultat	2.968.899	3.201.127	1.580.062	1.818.546
	Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-1.388.837	-1.382.581	0	0
	Koncernens andel af årets resultat	1.580.062	1.818.546	1.580.062	1.818.546
	Forslag til resultatdisponering:				
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.749.331	1.701.059
	Overføres til overført resultat			0	117.487
	Disponeret fra overført resultat			-169.269	0
	Disponeret i alt			1.580.062	1.818.546

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Udviklingsomkostninger	919.365	1.225.765	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	919.365	1.225.765	0	0
5	Grunde og bygninger	33.889.485	33.226.565	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.998	1.042.427	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	34.896.483	34.268.992	0	0
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	32.614.719	30.865.388
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	32.614.719	30.865.388
	Anlægsaktiver i alt	35.815.848	35.494.757	32.614.719	30.865.388
Omsætningsaktiver					
	Færdigvarer	7.617.257	6.545.711	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.617.257	6.545.711	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.683.604	38.961.281	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	76.220	0
	Tilgodehavende selskabsskat	36.822	0	97.748	0
	Andre tilgodehavender	776.658	988.210	27.302	48.768
	Periodeafgrænsningsposter	133.856	15.962	0	0
	Tilgodehavender i alt	41.630.940	39.965.453	201.270	48.768
	Værdipapirer	19.673.399	8.535.075	19.673.399	8.533.645
	Værdipapirer i alt	19.673.399	8.535.075	19.673.399	8.533.645
	Likvide beholdninger	8.478.444	20.929.906	1.961.286	13.904.169
	Omsætningsaktiver i alt	77.400.040	75.976.145	21.835.955	22.486.582
	Aktiver i alt	113.215.888	111.470.902	54.450.674	53.351.970

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Passiver				
Egenkapital				
Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	963.204	963.204	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	22.131.719	20.382.388
Overført resultat	53.347.471	51.753.468	32.178.956	32.334.284
Egenkapital i alt	54.435.675	52.841.672	54.435.675	52.841.672
8 Minoritetsinteressers andel af tilknyttede virksomheder	26.813.377	25.413.130	0	0
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	3.810.515	3.955.459	0	0
Andre hensatte forpligtelser	874.366	861.162	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.684.881	4.816.621	0	0
Gældsforpligtelser				
9 Prioritetsgæld	9.520.379	10.068.711	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.520.379	10.068.711	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	548.332	545.598	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	2.465.130	0	0
Leverandørgæld	15.256.691	13.936.682	14.999	15.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	16.822
Selskabsskat	0	222.648	0	478.475
Anden gæld	1.956.553	1.160.710	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.761.576	18.330.768	14.999	510.298
Gældsforpligtelser i alt	27.281.955	28.399.479	14.999	510.298
Passiver i alt	113.215.888	111.470.902	54.450.674	53.351.970

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014	125.000	963.204	49.963.043	51.051.247
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.818.546	1.818.546
Kursregulering og egenkapitalregulering af tilnyttede virksomheder	0	0	-28.121	-28.121
Egenkapital primo	125.000	963.204	51.753.468	52.841.672
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.580.062	1.580.062
Kursregulering og egenkapitalregulering af tilnyttede virksomheder	0	0	13.941	13.941
	125.000	963.204	53.347.471	54.435.675

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014	125.000	18.681.329	32.244.918	51.051.247
Resultatandel	0	1.701.059	117.487	1.818.546
Kursregulering og egenkapitalregulering af tilknyttede virksomheder	0	0	-28.121	-28.121
Egenkapital primo	125.000	20.382.388	32.334.284	52.841.672
Resultatandel	0	1.749.331	-169.269	1.580.062
Kursregulering og egenkapitalregulering af tilknyttede virksomheder	0	0	13.941	13.941
	125.000	22.131.719	32.178.956	54.435.675

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	1.580.062	1.818.546
12 Reguleringer	3.420.732	3.539.390
13 Ændring i driftskapital	-584.356	-1.807.528
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.416.438	3.550.408
Renteindbetalinger og lignende	1.003.808	1.120.285
Renteudbetalinger og lignende	-493.433	-1.203.299
Pengestrøm fra ordinær drift	4.926.813	3.467.394
Betalt selskabsskat	-1.791.748	-1.478.549
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.135.065	1.988.845
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.852.868	-360.845
Salg af materielle anlægsaktiver	415.393	2.836.050
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.437.475	2.475.205
Afdrag på langfristet gæld	-545.598	-541.622
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.465.130	792.430
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.010.728	250.808
Ændring i likvider	-1.313.138	4.714.858
Likvider primo	29.464.981	24.750.123
Likvider ultimo	28.151.843	29.464.981
Likvider		
Likvide beholdninger	8.478.444	20.929.906
Værdipapirer	19.673.399	8.535.075
Likvider ultimo	28.151.843	29.464.981

Noter

	Koncern	
	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.967.870	8.900.134
Pensioner	652.782	630.414
Personaleomkostninger i øvrigt	1.164.614	993.808
	12.785.266	10.524.356

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	34
--	----	----

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 pkt. 2 oplyses ikke vederlag til direktionen.

2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter		306.400		306.400
Afskrivning på bygninger		335.000		335.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		480.387		434.131
Mindre nyanskaffelser		8.108		0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver		-1.180		-209.578
		1.128.715		865.953

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.532.278	1.194.592	-44.956	31.115
Årets regulering af udskudt skat	-144.944	-135.828	0	0
	1.387.334	1.058.764	-44.956	31.115

Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
4. Udviklingsomkostninger		
Kostpris primo	1.556.021	1.556.021
Kostpris ultimo	1.556.021	1.556.021
Afskrivninger primo	-330.256	-23.856
Årets afskrivninger	-306.400	-306.400
Afskrivninger ultimo	-636.656	-330.256
Regnskabsmæssig værdi ultimo	919.365	1.225.765
	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	32.524.736	35.822.687
Omregning til valutakurs ultimo	0	-130.766
Tilgang i årets løb	997.920	0
Afgang i årets løb	0	-3.167.185
Kostpris ultimo	33.522.656	32.524.736
Opskrivninger primo	1.706.829	1.706.829
Opskrivninger ultimo	1.706.829	1.706.829
Afskrivninger primo	-1.005.000	-1.349.939
Omregning til valutakurs ultimo	0	26.960
Årets afskrivninger	-335.000	-335.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	652.979
Afskrivninger ultimo	-1.340.000	-1.005.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.889.485	33.226.565
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	1.638.557	1.706.829

Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.477.724	3.481.201
Omregning til valutakurs ultimo	14.570	-49.828
Tilgang i årets løb	854.948	360.845
Afgang i årets løb	-451.126	-314.494
Kostpris ultimo	3.896.116	3.477.724
Opskrivninger primo	230.454	230.974
Kursregulering	585	-520
Opskrivninger ultimo	231.039	230.454
Afskrivninger primo	-2.665.751	-2.465.049
Omregning til valutakurs ultimo	-10.934	31.201
Årets afskrivninger	-480.385	-434.131
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	36.913	202.228
Afskrivninger ultimo	-3.120.157	-2.665.751
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.006.998	1.042.427
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	57.760	115.480

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	10.483.000	10.483.000
Kostpris ultimo	10.483.000	10.483.000
Opskrivninger primo	20.382.388	18.681.329
Omregning til valutakurs	13.941	-28.121
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.735.390	1.729.180
Opskrivninger ultimo	22.131.719	20.382.388
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.614.719	30.865.388
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pharma Nord Export ApS	Vejle	55 %
	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
8. Minoritetsinteressers andel af tilknyttede virksomheder		
Minoritetsinteressers andel af tilknyttede virksomheder primo	25.413.130	24.053.554
Kursregulering af egenkapital	11.410	-23.005
Andel af årets resultat	1.388.837	1.382.581
	26.813.377	25.413.130
9. Prioritetsgæld		
Kreditinstitutter	10.068.711	10.614.309
	10.068.711	10.614.309
Heraf forfalder inden for 1 år	-548.332	-545.598
	9.520.379	10.068.711
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.286.269	7.851.237
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Som sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut på 10.068 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 21.638 t.kr.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har via Pharma Nord Export ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor søstervirksomheden Pharma Nord ApS's bankengagement i Danske Bank. Den samlede bankgæld udgør pr. 31.12.2015 i alt 102.405 t.kr

Der er i søsterselskabet Pharma Nord ApS realiseret et overskud på t.kr. 54.931 for regnskabsåret 2015 og selskabet har en egenkapital pr. 31. december 2015 på t.kr. 84.354.

Da forventningerne til den fremtidige indtjening fortsat er positive, er der ikke foretaget nedskrivning på tilgodehavendet hos søsterselskabet, ligesom den stillede kaution fortsat ikke forventes at blive aktuel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2015	2014
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.128.715	865.953
Mindre nyanskaffelser	-8.108	0
Andre finansielle indtægter	-1.003.813	-1.120.280
Andre finansielle omkostninger	493.433	1.203.299
Skat af årets resultat	1.387.334	1.058.764
Andre hensatte forpligtelser	13.204	77.246
Kursreguleringer og ændring i minoritetsandel	1.409.967	1.454.408
	3.420.732	3.539.390
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.071.546	-1.306.243
Ændring i tilgodehavender	-1.628.665	3.572.936
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.115.855	-4.074.221
	-584.356	-1.807.528